

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 5 maja 2024 r.

Szósta Niedziela Wielkanocna

Pierwsze czytanie

Dz 10, 25-26. 34-35. 44-48

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Kiedy Piotr wchodził, Korneliusz wyszedł mu na spotkanie, padł mu do stóp i oddał pokłon. Piotr podniósł go ze słowami: "Wstań, ja też jestem człowiekiem". Wtedy Piotr przemówił: "Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie". Kiedy Piotr jeszcze mówił o tym, Duch Święty zstąpił na wszystkich, którzy słuchali nauki. I zdumieli się wierni pochodzenia żydowskiego, którzy przybyli z Piotrem, że dar Ducha Świętego wylany został także na pogan. Słyszeli bowiem, że mówią językami i wielbią Boga. Wtedy odezwał się Piotr: "Któż może odmówić chrztu tym, którzy otrzymali Ducha Świętego tak samo jak my?" I rozkazał ochrzcić ich w imię Jezusa Chrystusa. Potem uprosili go, aby pozostał u nich jeszcze kilka dni.

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

1 J 4, 7-10

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana Apostoła

Umiłowani, miłujmy się wzajemnie, ponieważ miłość jest z Boga, a każdy, kto miłuje, narodził się z Boga i zna Boga. Kto nie miłuje, nie zna Boga, bo Bóg jest miłością. W tym objawiła się miłość Boga ku nam, że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu. W tym przejawia się miłość, że nie my umiłowaliśmy Boga, ale że On sam nas umiłował i posłał Syna swojego jako ofiarę przebłagalną za nasze grzechy.

Oto Słowo Boże.

Aklamacja

1 J 4, 7-10

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę,
a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego.

Ewangelia

J 15, 9-17

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowalem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali".

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

W Ewangelii dzisiejszej Chrystus zaprasza nas do trwania w Jego miłości. To trwanie jest jednak możliwe dlatego, że On sam pierwszy nas umiłował. A w Nim jesteśmy umiłowani przez Boga Ojca. Trwanie w miłości Jezusa możliwe jest ze względu na Jego wybór. To nie człowiek wybiera Boga. Człowiek tylko z wdzięcznością odpowiada. Św. Paweł pisze, że został "pochwycony przez Jezusa". I tak może powiedzieć każda osoba żyjąca świadomie Ewangelią i realizująca chrześcijańskie powołanie. Sami z siebie jesteśmy tylko pustymi naczyniami. Jednak Jezus szuka pustych naczyń i wypełnia je po brzegi. A nawet tak, by się przelewały i nawadniały ziemię, napełniały innych dobrocią i miłością. Trwanie w miłości Jezusa możliwe jest dzięki Jego miłości. Miłość Jezusa nie jest rozdzielona "w równym stopniu" na wielu. Każdy jest i czuje się kochany w sposób niepowtarzalny, jedyny. Inaczej Jezus kocha wrażliwego i łagodnego Jana, inaczej pełnego temperamentu, zdecydowanego, gotowego do poświęceń Piotra, inaczej realistę i sceptyka Tomasza, jeszcze inaczej doktrynera Jakuba czy człowieka interesu, Judasza... Inaczej mnie. Wszyscy uczniowie są jednak w sercu Jezusa. Trwanie w miłości możliwe jest dzięki przyjaźni Jezusa. W czasach Jezusa tylko nieliczne grono uczniów było dopuszczane do niektórych tajemnic mistrzów czy nauczycieli. Jezus natomiast dzieli z uczniami głęboką autentyczną przyjaźń, która jest oparta o relacje z Ojcem. Jezus nie ma wobec uczniów żadnych tajemnic. To, co jest w Jego sercu, odsłania im stopniowo, w miarę, jak są zdolni je przyjąć i zrozumieć. Przyjaźń Jezusa z uczniami jest prawdziwa, autentyczna, wyzwalająca. Taka przyjaźń nie wiąże, nie krępuje ani nie ogranicza, nie zagarnia wyłącznie dla siebie. Jezus nie traktuje uczniów jak własność, nie zabrania im nawiązywania przyjaźni z innymi. Nie zastrzega sobie prawa wyłączności... Jezus pozostaje przyjacielem wiernym do końca. Pozostaje przyjacielem, nawet, gdy zostanie opuszczony, zapomniany i zdradzony przez swych uczniów. Jego przyjaźń zwycięża niewierności i tchórzostwo człowieka. Jej szczytem jest wydanie siebie do końca: "Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich".

Czy mam świadomość wybrania przez Jezusa? W jakim stopniu pozwoliłem się już Jemu pochwyścić? Czy czuję się jak puste naczynie, które Jezus może wypełnić miłością? Czym jest dla mnie przyjaźń? Jakie cechy przyjaźni cenię sobie najbardziej? Co jestem w stanie dać przyjaciołom? Czy jest to coś zewnętrznego, czy też część siebie samego, serca, miłości, życia? Czego mogę nauczyć się o przyjaźni od Jezusa?

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie 1 Kor 15, 1-8a

Ewangelia J 14, 6-14

Wtorek

1 czytanie Dz 16, 22-34

Ewangelia J 16, 5-11

Środa

1 czytanie Dz 20, 17-36

2 czytanie Rz 8, 31b-39

Ewangelia J 10, 11-18

Czwartek

1 czytanie Dz 18, 1-8

Ewangelia J 16, 16-20

Piątek

1 czytanie Dz 18, 9-18

Ewangelia J 16, 20-23a

Sobota

1 czytanie Dz 18, 23-28

Ewangelia J 16, 23b-28

Niedziela

1 czytanie Dz 1, 1-11

2 czytanie Ef 4, 1-13

Ewangelia Mk 16, 15-20

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Składamy serdeczne **Bóg zapłać!** wszystkim (ponad czterdziestu) osobom, które zaangażowały się w sprzątanie bazyliki po malowaniu. To było niesamowite. Wdzięczni też jesteśmy niezawodnym, zawsze dyspozycyjnym i bezinteresownym od lat naszym elektrykom - Wiesławowi i Tadeuszowi Krawczyńskim.
- ✓ Zostało jeszcze trochę prac kosmetycznych i wykończeniowych, m.in. wymiana pękniętych szyb oraz założenie otwieranych okien w wieży nad kopułą, by wyeliminować tworzące się tam zawilgocenia i pleśń. Całkowity koszt naszej inwestycji wynosi 410 tys. złotych. Do spłaty zostało nam jeszcze 130 tys. Ufamy, że dzięki naszemu wspólnemu zaangażowaniu poradzimy sobie z tym zadaniem. W związku z tym dziś po każdej Mszy św. Rada Parafialna rozprawdza przed bazyliką cegiełki na spłatę długu. Są to pendrive z nagraniem *Godzinek* i 20 pieśni o Matce Bożej Chełmskiej w wykonaniu naszego organisty - Arkadiusza Kosteckiego. Nośnik jest w formie karty magnetycznej z nadrukiem naszej bazyliki. Koszt takiej cegiełki od 50 zł wzwyż. Do nabycia w cenie 25 zł - również jako cegiełki - są CD z muzyką organową wydane w ubiegłym roku z racji 75. rocznicy zainstalowania w bazylice organów. Serdecznie zachęcamy!
- ✓ Trwają nabożeństwa majowe, na które zapraszamy dziś i każdego dnia o godz. 17.30. Jeśli nie możemy być, zadbajmy o tę modlitwę indywidualnie. Przyprawdzajmy dzieci! Zapraszamy młodzież!
- ✓ Wyjątkowo jutro a nie we wtorek zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby dołączyć do powstałego przy naszym sanktuarium Koła Przyjaciół Radia Maryja. Msza św. o godz. 18.00, po niej spotkanie w bibliotece w podcieniach.
- ✓ We wtorek podczas Mszy św. o godz. 18.00 Ksiądz Biskup udzieli Sakramentu Bierzmowania naszej młodzieży. Prosimy o modlitwę za młody Kościół.
- ✓ W środę podczas Mszy św. o godz. 18.00 będziemy modlili się w intencji ks. kan. Stanisława w dniu Jego imienin, prosząc o wypełnienie się Woli Bożej w życiu. Zapraszamy!
- ✓ W przyszłą niedzielę w Parafii pw. *Rozesłania św. Apostołów* odpust, suma o godz. 12.00. Ks. Proboszcz serdecznie zaprasza.
- ✓ Mszą św. o godz. 16.00 zainaugurujemy w sanktuarium *XXI Dni Kultury Chrześcijańskiej* w naszym mieście, organizowane przez Civitas Christiana. Po Eucharystii zapraszamy na *VIII Marsz dla Życia i Rodziny*, który wyruszy z Góry Chełmskiej do Parafii pw. *Świętej Rodziny* pod hasłem: **ZJEDNOCZENI: DLA ŻYCIA, RODZINY, OJCZYZNY**. Jesteśmy znowu w szczególnym czasie, kiedy w

naszej ojczyźnie trwa próba zamachu na życie i wolność poczętego dziecka, tłumaczona wolnością dorosłych. Z coraz większym niepokojem obserwujemy tendencje do pomniejszania znaczenia polskiej rodziny, promowania rozwiązości, związków partnerskich, w tym również bez żadnych zobowiązań. Potrzeba, Bracia i Siostry, naszej aktywności i zjednoczenia się wszystkich, którzy wierzą, że rodzina ma być silna Bogiem. Przyjdź zatem i weź udział w tym publicznym wyznaniu wiary! Przyjdźmy całymi rodzinami i pokażmy, że Chełm jest za życiem i świętością. Zabierzmy ze sobą flagę lub zrobmy transparent z hasłem promującym życie.

- ✓ Wszystkim, którzy dawno nie byli u spowiedzi, przypominamy, że przykazanie kościelne mówi o obowiązku jej odbycia przynajmniej raz w roku w czasie wielkanocnym.
- ✓ Już po raz kolejny organizowany jest Papieski Rajd Rowerowy. Informacje szczegółowe umieszczone są na plakacie.
- ✓ Osoby które wybierają się na pielgrzymkę do Włoch, prosimy o uzupełnienie danych oraz wpłatę ostatniej raty do 22 maja. Spotkanie organizacyjne odbędzie się 24 maja o godz. 19.00.
- ✓ Tradycyjnie zapraszamy do kawiarenki na kawę i dobre ciastko. Otwarte są również dzwonnica i krypty.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wszelkiego dobra, wszystkim zaś Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom do naszego sanktuarium oraz wszystkim rodzinom, które przyjęły już peregrynujący obraz Matki Bożej Chełmskiej, życzymy szczęśliwego tygodnia pod opieką Maryi.